
                                                        
 
APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS VYKDOMAS PROJEKTAS “APLINKOS KOKYB ĖS 

KONTROL ĖS, AVARIJŲ PREVENCIJOS BEI VALSTYBINI Ų MIŠKŲ IR GYVŪNIJOS 
IŠTEKLI Ų KONTROL ĖS PAJĖGUMŲ STIPRINIMAS” 

 
Aplinkos apsaugos agentūra vykdo projektą „Aplinkos kokybės kontrolės, avarijų prevencijos 

bei valstybinių miškų ir gyvūnijos išteklių kontrolės pajėgumų stiprinimas” (projekto Nr. VP3-1.4-AM-
07-V-01-006). Projekto įgyvendinimas reikalingas siekiant geriau užtikrinti teisėtumą ir teisėtvarką 
aplinkos apsaugos ir gamtos išteklių naudojimo srityje, visuomenės teisę į švarią aplinką, taupų bei 
racionalų gamtos ir gyvūnijos išteklių naudojimą.  

Projekto tikslas – sustiprinti aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės ir ekologinių avarijų 
prevencijos sistemos pajėgumus.  

Pasinaudojant Europos Sąjungos 2007-2013 metų struktūrinių fondų paramos lėšomis, be 2009 
– 2011 m. laikotarpyje įsigytų 175 padidinto pravažumo automobilių su specialia įranga valstybinei 
aplinkos kokybės kontrolei ir avarijų prevencijai užtikrinti bei valstybinei gyvūnijos išteklių naudojimo 
kontrolei vykdyti, šiais metais įsigyti 5 kateriai (Aplinkos apsaugos agentūrai, Klaipėdos, Kauno, 
Utenos regionų aplinkos apsaugos departamentams). Kateriai bus skirti valstybinei gyvūnijos išteklių 
naudojimo bei vandenų apsaugos kontrolei užtikrinti.  

2011 m. rugpjūčio 12 d. pasirašyta pažeidimų (nakties ir nepalankiomis meteorologinėmis 
sąlygomis) fiksavimo ir stebėjimo įrangos (termovizorių) (28 vnt.) pirkimo sutartis. Šios priemonės bus 
skirtos gyvosios gamtos naudojimo kontrolei vykdyti. 

Dar numatoma įsigyti 9 gumines valtis su varikliais, transportavimo vežimėliais ir sonarais  
valstybinei gyvūnijos išteklių naudojimo bei vandenų apsaugos kontrolei užtikrinti. 

Bendra projekto biudžeto suma – 16,9 mln. Lt. Numatoma projekto pabaigos data - 2012 m. 
balandžio 30 d. 

Daugiau informacijos apie projektą galite rasti Aplinkos apsaugos agentūros internetinėje 
svetainėje http://gamta.lt. 


